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Lugupeetud Helmen Kütt 
 
 
Vastan Teie esitatud küsimustele.   
   

1. Kui paljudel pensionäridel on nende tehniliste tõrgete tõttu pension laekunud lubatust 
hiljem kontole?   

   
Aprillis jõudsid pensionid hilinemisega 78 pensionäri kontole.   
   

2. Kui paljusid pensionäre aprilli alguses toimunud tehniline tõrge tegelikult mõjutas? 
Millal said inimesed oma pensioni lõpuks kontole?   

   
7. aprillil ei saanud massmaksega pensionit 78 pensionäri. Nendest 67 pensionärile tehti 
ülekanne 9. aprillil ja ülejäänud 11 pensionäri said oma pensioni 10. aprillil. Maikuu 
väljamaksed jõudsid õigeaegselt pensionäridele ja puuetega inimeste sotsiaaltoetus laekus 5. 
kuupäeval, ning kojukanded teostati ettenähtud kuupäevadel.    
   

3. Kas ja kuidas on toimunud pensionäride informeerimine nendest tehnilisest tõrgetest?   
   
Sotsiaalkindlustusameti (SKA) eesmärk on tagada pensionite ja toetuste sujuv väljamaksmine. 
Tõrgete tekkimisel teavitab SKA inimesi esimesel võimalusel. Teavitamise viis sõltub 
erinevatest asjaoludest ehk millal SKA saab info, et teatud sihtrühmale väljamakse viibib. Mida 
varem nad võimalikust probleemist teadlikud on, seda varem teavitusega alustatakse. Kui 
tõrked pensionite väljamaksmisel tekivad juba protsessi käigus, kasutab SKA kõiki nende 
käsutuses olevaid teavituskanaleid – lisavad info kodulehele, sotsiaalmeediasse, teavitavad 
asjassepuutuvaid isikuid otse kas telefoni, e-kirja või iseteeninduse kaudu.   
   

4. Kas neile pensionäridele, kes said pensioni kätte alles 10. või 11.aprillil, maksti ka 
maksete hilinemise eest viivist? Näiteks kui tööandja hilineb ega maksa õigel ajal palka, 
on töötajal õigus nõuda viivist võlaõigusseaduse paragrahvides 94 ja 113 sätestatud 
tingimustel. Samuti nõutakse inimeselt viivist, kui ta jätab tähtajaks arved tasumata.   

   
Pensionide väljamaksed on reguleeritud sotsiaalseadustiku üldosa seaduse § 28 alusel, mis 
lubab maksta pensioni 30 päeva jooksul. Viivise maksmine ei rakendu, kui viivitus ei ületa seda 
tähtaega. Seega ei tekkinud aprilli maksete puhul viivise maksmise olukorda.   
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5. Peaminister andis viimases (23.04 toimunud) infotunnis, vastates minu küsimusele, 
lootust, et  2026.aastal laekub pension 5.kuupäeval pensionäride arvele?  Palun andke 
ülevaade, mida Te olete teinud selleks, et sotsiaalkaitse infosüsteem saaks korda 
tehtud? Kas ja millal kavatsete esitada vastavad rahastustaotlused?   

   
Kohtusin 2025. aasta 16. mail TEHIKU ja SKA juhtidega. Leppisime kokku, et nad esitavad 
ASAP oma nägemuse järgmistest konkreetsetest sammudest olukorra kiireks parandamiseks 
ja mida on neil vaja nende sammude astumiseks vaja. Muuhulgas on võimalik panna ajutiselt 
seisma teisi, vähem prioriteetseid IT-arendusi, et vabastada töötajaid SKAISiga tegelema.   
   

6. Kas jagate seisukohta, millega ka peaminister on nõustunud, et pensionipäev peab 
olema kindlaks määratud konkreetse kuupäevana, mitte ajavahemikuna? Pensionäril 
peaks olema täpselt teada, millisel konkreetsel päeval laekub pension tema isiklikule 
pangakontole.   

   
Pensionide väljamaksed on reguleeritud sotsiaalseadustiku üldosa seaduse § 28 alusel, mis 
lubab maksta pensioni 30 päeva jooksul. Üldjuhul on pensioni väljamaksmise kuupäev 5 
kuupäeval. Erandina on 2025 aastast olukord, kui 5. kuupäev langeb nädalavahetusele, peaks 
pensionär arvestama, et pension laekub esmaspäeval või teisipäeval. Selline on hetkel kehtiv 
kord, kuid olen seisukohal, et tulevikus peaks pensionipäev olema määratud kindlale 
kuupäevale.   
   

7. Meediast võib lugeda, et SKA-l oleks oma infosüsteemi kapitaalremondiks vaja 25 
miljonit eurot ja tööd võtaks aega viis aastat. Kas kavatsete tõsta SKA infosüsteemide 
arenduse rahastamise ettepaneku koalitsioonikõnelustel lauale?    

   
8. Kas jagate peaministri seisukohta, mis ta ütles välja 23.04 toimunud infotunnis 

järgmiselt: „peame suutma need IT-arendused ära teha, mis iganes on 
sotsiaalvaldkonnas vaja selleks teha. Kui on vaja teha investeeringuid, siis tuleb need 
teha. Mida varem see korda saab, seda parem, sest oleme siiski ausad, digitaalses 
Eestis, moodsas Eestis ei tohiks olla takistuseks vananenud infosüsteemid või 
digitaalsed lahendused, et asjad saaksid õigel päeval tehtud.“   

   
Küsimustele 7–8. vastan ühe vastusena.   
   
SKA infosüsteemide arendamise vajadust on koalitsioonikõnelustel käsitlenud. Olen 
veendunud, et vajalikud muudatused tuleb ellu viia - sotsiaalkaitse ei tohi sõltuda vananenud 
ja ebakindlatest süsteemidest. Peaministri välja öeldud seisukohaga olen nõus.   
   

9. Kas ja kuidas on sotsiaalkaitse infosüsteem valmis 2026. aastal jõustuvaks 
julgeolekumaksuks,  mis nõuab täiendavaid muudatusi  kogu infosüsteemis?   

   
Julgeolekumaks esialgsel kujul ei rakendu ning tõuseb tulumaksumäär. Selle muudatusega 
saame hakkama ilma täiendavate arendusteta.    
  
 
 
Lugupidamisega 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 

 

Karmen Joller  
sotsiaalminister  
 
 



3 
 

 

 
Gerli Baida   
Gerli.Baida@sm.ee 


